Filii autem Israëli ambulayé-  
runt per siccum \* in médio e-  
jus.

Ant. Fortitúdo mea, et laus  
mea Dóminus, et factus est  
mihi in salútem.

Ant. Laudáte.

#### Psalmus 146

Laudáte Dóminum quóniam  
bonus est psalmus. 377

Ant. Laudáte Dóminum, qui  
sanat contritos corde, et álli-  
gat contritiónes eórum.

Capitulum, Hymnus, Versus et  
Antiphona ad Benedictus, ut su-  
pra 206 ad Laudes Feriæ II in  
posteriori schemate indicantur.

Reliqua ut in Ordinario. 30

#### AD PRIMAM

Omnia ut in Ordinario 36, præ-  
ter sequentia:

*Per Annum: Ant. In loco  
pascuæ.*

*Tempore Paschali: Ant. Al-  
leluja.*

#### Psalmus 22

Dóminus regit me, et nihil  
mihi déerit: \* in loco pascuæ  
ibi me collocávit.

Super aquam refectiόνis e-  
ducávit me: \* ánimam meam  
convértit.

Dedúxit me super sémitas justitiæ, \* propter nomen suum.

Nam, et si ambulávero in médio umbræ mortis, non timébo mala: \* quóniam tu mecum es.

Virga tua, et báculo tuus: \* ipsa me consoláta sunt.

Parásti in conspéctu meo mensam, \* advérsus eos, qui tribulant me.

Impinguásti in óleo caput meum: \* et calix meus inebrians quam præclárus est!

Et misericórdia tua subsecúetur me \* ómnibus diébus vitæ meæ.

Et ut inhábitem in domo Dómini, \* in longitudínem diérum.

Psalmus, 71, I

Deus, júdicium tuum régi da: \* et justítiam tuam filio regis:

Judicáre pópulum tuum in justítia, \* et páuperes tuos in júdicio.

Note. <sup>1</sup>...in gravi pericoli materiali e spirituali...

<sup>2</sup>...la verga rappresenta la correzione, ed il bastone il sostegno.

<sup>3</sup> Questa mensa raffigura la Mensa Eucaristica.

**Salmo 71, I.** Arg. Davide domanda a Dio la sapienza, la giustizia e la pietá verso i poverelli pel giovane Salomone, al quale ha trasmesso il regno. Glielo presagisce felice, grande per splendore, estensione e durata. Salomone e il suo regno sono figura del Messia e della sua Chiesa. Tutto il salmo è così strettamente messianico, che alcuni veretti (5 U, 12, 17) si possono riferire solamente a Gesù C. Altri l'attribuiscono a Salomone, il quale parlerebbe più direttamente di Gesù C.

Note. <sup>1</sup>...che sono le doti del re perfetto.

Mi guidò per i sentieri della giustizia, a gloria del suo nome.

Perciò quand'anche camminassi in mezzo all'ombra di morte, <sup>1</sup> non temerò alcun male: perchè tu sei con me.

La tua verga e il tuo bastone <sup>2</sup> m'hanno rassicurato.

Hai apparecchiata avanti a me una mensa, di contro a quelli, che mi perseguitano. <sup>3</sup>